התקופה בתולדות ישראל שבה נעשה שימוש עקבי בדימוי לעמלק היא תקופת השואה, ולמעשה הדברים מופיעים כבר מעת ראשיתם של פורענויות הנאצים ימ"ש. כך ר' משה אפרים מושקוביץ במאמר באידיש שהתפרסם ב-1939 רואה בעמלק את התגלמותה של האנטישמיות, שנאת ישראל, שהיא כדבריו שנאת הרע לטוב. האדמו"ר מפיאסצ'נה בדרשה לשבת זכור שנת ת"ש (1940) מפרט ומסביר שמלחמת עמלק באה כתגובה לנטיה של אנשים נמוכים מהעם להתבוללות, ואף בכך התופעה של עליית הנאצים מקבילה למה שאירע במדבר. דברים דומים נכתבו על ידי מחברים נוספים בימי השואה, ובשנים שלאחריה כבר הפך השימוש בכינוי "עמלק" בייחס לנאצים ימ"ש למטבע לשון רווחת ומובנת מאליה<sup>11</sup>.